
4.OA Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk pro 4. ročník SOŠ SPN, Čechová a kolektiv Individuálně
Čítanka pro 4. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv Individuálně

Literatura pro 4. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv Individuálně

Matematika 4.OA

Sbírka úloh z matematiky pro 

SOŠ a SO SOU a nástavbové 

studium 
Hudcová M. Individuálně

Ekonomie 4.OA stejná jako pro Ekonomiku

Ekonomika 4.OA EKONOMIKA 4 EDUKO, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNĚ cca 170,-

Právo 4.OA Právo pro střední školy EDUKO, Radovan Ryska, 2019 už pořízeno v září 2019

Účetnictví 4.OA Učebnice Účetnictví 2020 3. díl P.Štohl, V. Klička, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNĚ cca 140,-

Daně v praxi 4.OA Bez učebnic

právo v praxi 4.OA Bez učebnic

Ekonomická cvičení 4.OA Bez učebnic

Německý jazyk 4.OA Genau 2, K Maturitě bez obav Klett pokračuje

New Headway (4.vydání) - SB + 

WB
Maturita 2019 - 2020 z 

anglického jazyka
doporučená

Český jazyk a literatura 4.OA

Anglický jazyk 4.OA

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



8.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 8.A Komunikace a sloh, Mluvnice Fraus na 4 roky

Matematika - Posloupnosti a řady Prometheus Individuálně, učebnice není povinná.

Matematika - Kombinatorika, 

pravděpodobnost a statistika
Prometheus Individuálně

Matematika - Komplexní čísla 

(MAS)
Prometheus Individuálně

Základy společenských věd 8.A bez učebnice

Fyzika pro gymnázia - Speciální 

teorie relativity (seminář)

Prometheus / K. Bartuška - nové 

vydání
individuálně

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky pro střední 

školy

Prometheus / Jiří Mikulčák individuálně

Informatika 8.A

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Německý jazyk 8.A
Prima B1 - 5. díl (pokračují), K 

Maturitě bez obav
Fraus, Klett

K maturitě bez obav bude objednáno na podzim 

přes školu

Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Maturita 2019 - 2020 z 

anglického jazyka
doporučená

Matematika 8.A

Seminář z fyziky 8.A

Anglický jazyk 8.A

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



4.C Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 4.C

Komunikace a sloh, Mluvnice; 

Nová literatura pro SŠ - pracovní 

sešit pro 4. ročník

Fraus; Taktik Fraus pokračuje; Taktik - hromadná objednávka

Matematika - Posloupnosti a řady Prometheus Individuálně

Matematika - Kombinatorika, 

pravděpodobnost a statistika
Prometheus Individuálně

Matematika - Komplexní čísla 

(MAS)
Prometheus Individuálně

Základy společenských věd 4.C bez učebnice

Fyzika pro gymnázia - Speciální 

teorie relativity (seminář)

Prometheus / K. Bartuška - nové 

vydání
individuálně

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky pro střední 

školy

Prometheus / Jiří Mikulčák individuálně

Informatika 4.C

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Německý jazyk 4.C Prima A2- 4. díl, B1- 5. díl Fraus
4. díl - pokračuje, 5. díl - možnost hromadné 

objednávky na podzim

Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Maturita 2019 - 2020 z 

anglického jazyka
doporučená

Matematika 4.C

Seminář z fyziky 4.C

Anglický jazyk 4.C

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



3.OA Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk pro 3. ročník SOŠ SPN, Čechová a kolektiv Individuálně

Čítanka pro 3. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv 
Individuálně

Literatura pro 3. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv
Individuálně

Matematika 3.OA

Sbírka úloh z matematiky pro 

SOŠ a SO SOU a nástavbové 

studium 

Hudcová M. Individuálně; pro celý zbytek studia

Fiktivní firma 3.OA Bez učebnic

Ekonomika 3.OA EKONOMIKA 3 EDUKO, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNĚ cca 200,-

Písemná a elektronická 

komunikace
3.OA

Písemná a elektronická 

komunikace

EDUKO, Kocourková, Hochová, 

2016
zajišťují žáci individuálně cca 280,--

Právo 3.OA Právo pro střední školy EDUKO, Radovan Ryska, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNÉ 180 Kč

Informační technologie 3.OA

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Účetnictví 3.OA

Účebnice Účetnictví 2020 2.díl + 

Sbírka příkladů k učebnici 

Účetnictví - 2 díl

P.Štohl, V. Klička, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNĚ  cca 300,-

Praxe 3.OA Bez učebnic

Německý jazyk 3.OA Genau 2 Klett pokračuje

New Headway (4.vydání) - SB + 

WB

Grammar in USE + Key to 

grammar in Use
doporučená

Český jazyk a literatura 3.OA

Anglický jazyk 3.OA

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



7.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 7.A

Český jazyk pro SŠ - Mluvnice, 

Komunikace a sloh; Nová 

literatura pro střední školy 2, 

Fraus; Didaktis
Fraus a Didaktis 2 pokračuje, Didaktis 3 možnost 

hromadné objednávky v průběhu školního roku

Matematika - Stereometrie Prometheus Individuálně, učebnice není povinná.

Matematika - Analytická 

geometrie
Prometheus Individuálně

Matematika - Diferenciální a 

integrální počet (MAS)
Prometheus Individuálně

Biologie 7.A Biologie člověka pro gymnázia Fortuna pořízení - individuálně

Chemie 7.A

Odmaturuj z chemie

Chemie pro čtyřletá gymnázia (3. 

díl)

Didaktis

A. Mareček, J. Honza

pořízení - individuálně (povinné)

volitelné (jen pro zájemce)

Dějepis 7.A

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 3. 

díl (novověk)                                                                                                          

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 4. 

díl (nejnovější dějiny)

SPN, Čornej P. a kol. možnost hromadné objednávky

Základy společenských věd 7.A bez učebnice

Fyzika pro gymnázia - Elektřina a 

magnetismus

Prometheus / O. Lepil, P. Šedivý  - 

nové vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - Optika
Prometheus / O. Lepil - nové 

vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - Fyzika 

mikrosvěta
Prometheus / I. Štoll - nové vydání individuálně

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky pro střední 

školy

Prometheus / Jiří Mikulčák, ISBN: 

978-80-7196-345-5
individuálně

Informatika 7.A

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Zeměpis 7.A
Regionální zeměpis světadílů, 

Zeměpis ČR, Atlas ČR
ČGS, Kartografie Praha

učebnice a Altas ČR doporučená, Atlas světa 

POVINNĚ (nejnovější vydání)

Německý jazyk 7.A Prima B1 - 5. díl (pokračují) Fraus

Anglický jazyk 7.A
Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Matematika 7.A

Fyzika 7.A

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



3.C Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk pro SŠ - Mluvnice, 

Komunikace a sloh
Fraus pokračuje

Nová literatura pro střední školy 2
Didaktis

pokračuje

Nová literatura pro střední školy 3 Didaktis možnost hromadné objednávky v průběhu roku

Matematika - Stereometrie Prometheus Individuálně

Matematika - Analytická 

geometrie
Prometheus Individuálně

Matematika - Diferenciální a 

integrální počet (MAS)
Prometheus Individuálně

Biologie 3.C Biologie člověka pro gymnázia Fortuna pořízení - individuálně

Chemie 3.C

Odmaturuj z chemie

Chemie pro čtyřletá gymnázia (3. 

díl)

Didaktis

A. Mareček, J. Honza

pořízení - individuálně (povinné)

volitelné (jen pro zájemce)

Dějepis 3.C

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 3. 

díl (novověk)                                                                                                          

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 4. 

díl (nejnovější dějiny)

SPN, Čornej P. a kol. možnost hromadné objednávky

Základy společenských věd 3.C bez učebnice

Fyzika pro gymnázia - Elektřina a 

magnetismus

Prometheus / O. Lepil, P. Šedivý  - 

nové vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - Optika
Prometheus / O. Lepil - nové 

vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - Fyzika 

mikrosvěta
Prometheus / I. Štoll - nové vydání individuálně

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky pro střední 

školy

Prometheus / Jiří Mikulčák, ISBN: 

978-80-7196-345-5
individuálně

Informatika 3.C

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Zeměpis 3.C
Regionální zeměpis světadílů, 

Zeměpis ČR, Atlas ČR
ČGS, Kartografie Praha

učebnice a Altas ČR doporučená, Atlas světa 

POVINNĚ (nejnovější vydání)

Německý jazyk 3.C
Prima A2 - 3. díl (pokračují), A2 - 

4. díl
Fraus Objednávka přes školu v průběhu roku

Anglický jazyk 3.C
Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Český jazyk a literatura 3.C

Matematika 3.C

Fyzika 3.C

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



2.OA Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk pro 2. ročník SOŠ SPN, Čechová a kolektiv 
Individuálně

Čítanka pro 2. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv 
Individuálně

Literatura pro 2. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv
Individuálně

Matematika 2.OA

Sbírka úloh z matematiky pro 

SOŠ a SO SOU a nástavbové 

studium 

Hudcová M. Individuálně; pro celý zbytek studia

Základy přírodních věd 2.OA
Chemie v konstce, Fyzika (PDF 

dokument)

http://www.oapb.cz/projekt_vyuka_orez/projekt2009/

fyz/ZPV-fyzika17-0-1-0-0.pdf

Ekonomika 2.OA EKONOMIKA 2 EDUKO, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNĚ cca 200,-

Písemná a elektronická 

komunikace
2.OA

Písemná a elektronická 

komunikace

EDUKO, Kocourková, Hochová, 

2016
zajišťují žáci individuálně cca 280,--

Informační technologie 2.OA

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Účetnictví 2.OA

Účebnice Účetnictví 20201.díl + 

Sbírka příkladů k učebnici 

Účetnictví - 1. díl

P.Štohl, V. Klička, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNĚ  cca 300,-

Cestovní ruch a lázeňství 2.OA Zeměpis cestovního ruchu

Ruský jazyk - seminář 2.OA Klass! 1 Klett možnost hromadné objednávky

Německý jazyk 2.OA Direkt neu 1, Direkt neu 2 Klett Direkt neu 2 přes školu na podzim

Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Grammar in USE + Key to 

Grammar in USE
doporučená

Český jazyk a literatura 2.OA

Anglický jazyk 2.OA

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



6.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk pro SŠ - Mluvnice, 

Komunikace a sloh
Fraus pokračuje

Nová literatura pro střední školy 2 

- pracovní sešit
Taktik hromadná objednávka přes školu

Český jazyk pro SŠ - pracovní 

sešit pro 2. ročník
Taktik hromadná objednávka přes školu

Matematika - Planimetrie Prometheus Individuálně, učebnice není povinná.

Matematika - Funkce Prometheus Individuálně

Matematika - Goniometrie Prometheus Individuálně

Biologie 6.A Biologie živočichů pro gymnázia Fortuna pořízení - individuálně

Chemie 6.A

Odmaturuj z chemie

Chemie pro čtyřletá gymnázia (2. 

díl)

Didaktis

A. Mareček, J. Honza

pořízení - individuálně (povinné)

volitelné (jen pro zájemce)

Dějepis 6.A

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 2. 

díl (středověk a raný novověk)                                                            

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 3. 

díl (novověk)

SPN, Čornej P. a kol. možnost hromadné objednávky

Základy společenských věd 6.A bez učebnice

Fyzika pro gymnázia - 

Molekulová fyzika a termika

Prometheus / k. Bartuška, E. 

Svoboda - nové vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - 

Mechanické kmitání a vlnění

Prometheus / O. Lepil - nové 

vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - Elektřina a 

magnetismus

Prometheus / O. Lepil, P. Šedivý  - 

nové vydání
individuálně

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky pro střední 

školy

Prometheus / Jiří Mikulčák, ISBN: 

978-80-7196-345-5
individuálně

Informatika 6.A

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Zeměpis 6.A Regionální zeměpis světadílů ČGS, Kartografie Praha
učebnice a Altas Evropy doporučená, Atlas světa 

POVINNĚ (nejnovější vydání)

Německý jazyk 6.A Prima B1 - 5. díl (pokračují) Fraus Pokračují

Ruský jazyk - seminář 6.A Klass! 1 Klett možnost hromadné objednávky

Anglický jazyk 6.A
Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Český jazyk a literatura 6.A

Matematika 6.A

Fyzika 6.A

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



2.C Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 2.C

Český jazyk pro SŠ - Mluvnice, 

Komunikace a sloh; PS český 

jazyk, Nová literatura - PS pro 2. 

Fraus; Taktik (pracovní sešity)
Fraus pokračuje; PS Taktik - objednávka hromadně 

přes školu

Matematika - Planimetrie Prometheus Individuálně

Matematika - Funkce Prometheus Individuálně

Matematika - Goniometrie Prometheus Individuálně

Biologie 2.C Biologie živočichů pro gymnázia Fortuna pořízení - individuálně

Chemie 2.C

Odmaturuj z chemie

Chemie pro čtyřletá gymnázia (2. 

díl)

Didaktis

A. Mareček, J. Honza

pořízení - individuálně (povinné)

volitelné (jen pro zájemce)

Dějepis 2.C

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 2. 

díl (středověk a raný novověk)                                                            

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 3. 

díl (novověk)

SPN, Čornej P. a kol. možnost hromadné objednávky

Základy společenských věd 2.C bez učebnice

Fyzika pro gymnázia - 

Molekulová fyzika a termika

Prometheus / k. Bartuška, E. 

Svoboda - nové vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - 

Mechanické kmitání a vlnění

Prometheus / O. Lepil - nové 

vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - Elektřina a 

magnetismus

Prometheus / O. Lepil, P. Šedivý  - 

nové vydání
individuálně

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky pro střední 

školy

Prometheus / Jiří Mikulčák, ISBN: 

978-80-7196-345-5
individuálně

Informatika 2.C

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Zeměpis 2.C Regionální zeměpis světadílů ČGS, Kartografie Praha
učebnice a Altas Evropy doporučená, Atlas světa 

POVINNĚ (nejnovější vydání)

Ruský jazyk - seminář 2.C Klass! 1 Klett možnost hromadné objednávky

Německý jazyk 2.C Direkt Neu 1, Direkt Neu 2 Klett
Direkt Neu 2 - objednávka přes školu ve druhém 

pololetí 2019/20

Anglický jazyk 2.C
Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Matematika 2.C

Fyzika 2.C

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



1.OA Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk pro 1. ročník SOŠ SPN, Čechová a kolektiv 
Individuálně

Čítanka pro 1. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv Individuálně

Literatura pro 1. ročník SOŠ SPN, J. Soukal a kolektiv Individuálně
Sbírka úloh z matematiky pro 

SOŠ a SO SOU a nástavbové 

studium 
Hudcová M. individuálně

Matematika pro SŠ 1.díl - Pracovní sešitKrupka  hromadná objednávka v září (cena cca 135 Kč)

Matematické, fyzikální a chemické tabulky pro SŠ Mikulčák Individuálně; DOPORUČENO

Základy přírodních věd 1.OA Biologie v kostce doporučeno

Ekonomika 1.OA EKONOMIKA 1 EDUKO, 2020 OBJEDNÁVKA HROMADNĚ cca 200,-

Písemná a elektronická 

komunikace
1.OA

Bez učebnice - program ZAV 

psaní na PC
zajišťuje RR, hrazeno 

Dějepis 1.OA
Dějepis pro SOŠ - České a 

světové dějiny
SPN, Čornej P. a kol. možnost hromadné objednávky

Informační technologie 1.OA

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Občanská nauka 1.OA Bez učebnice

Hospodářský zeměpis 1.OA
Regionální aspekty světového 

hospodářství

Baar, Česká geogr. společn., rok 

2003 nebo novější

Německý jazyk 1.OA Direkt Neu 1 interaktiv Klett Objednávka přes školu

Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Česko-anglický, Anglicko-český 

slovník
doporučená

Český jazyk a literatura 1.OA

Matematika 1.OA

Anglický jazyk 1.OA

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



5.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 5.A
Český jazyk pro SŠ - Mluvnice, 

Komunikace a sloh
Fraus

NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu (sada 

cca Kč 500,-) - na celou dobu studia

Matematika - Základní poznatky z 

matematiky
Prometheus Individuálně, učebnice není povinná.

Matematika - Rovnice a 

nerovnice
Prometheus Individuálně

Matematika - Planimetrie (od 

května a pokračuje do 2. ročníku)
Prometheus Individuálně

Biologie 5.A Biologie rostlin pro gymnázia Fortuna pořízení - individuálně

Chemie 5.A

Odmaturuj z chemie

Chemie pro čtyřletá gymnázia (1. 

díl)

Didaktis

A. Mareček, J. Honza

pořízení - individuálně (povinné)

volitelné (jen pro zájemce)

Dějepis 5.A

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 1. 

díl (právěk a starověk) Dějepis 

pro gymnázia a SŠ - 2. díl 

(středověk a raný novověk) 

SPN, Čornej P. a kol. možnost hromadné objednávky

Fyzika pro gymnázia - Mechanika
Prometheus / M. Bednařík, M. 

Široká - nové vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - 

Mechanické kmitání a vlnění

Prometheus / O. Lepil - nové 

vydání
individuálně

Matematicko-fyzikální a chemické 

tabulky

Prometheus / Jiří Mikulčák, ISBN: 

978-80-7196-345-5
individuálně

Informatika 5.A

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Zeměpis 5.A
Příroda a lidé Země, Atlas světa 

(i do vyšších ročníků)
ČGS, Kartografie Praha

učebnice doporučená, Atlas POVINNĚ (nejnovější 

vydání)

Německý jazyk 5.A
Prima A2 - 4. díl (pokračují), B1 - 

5. díl
Fraus

5. díl objednávka přes školu v druhém pololetí 

2019/20

Anglický jazyk 5.A
Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Matematika 5.A

Fyzika 5.A

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



1.C Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 1.C
Český jazyk pro SŠ - Mluvnice, 

Komunikace a sloh
Fraus

NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu (sada 

cca Kč 500,-) - na celou dobu studia

Matematika - Základní poznatky z 

matematiky
Prometheus Individuálně, učebnice není povinná.

Matematika - Rovnice a 

nerovnice
Prometheus Individuálně

Matematika - Planimetrie (od 

května a pokračuje do 2. ročníku)
Prometheus Individuálně

Biologie 1.C Biologie rostlin pro gymnázia Fortuna pořízení - individuálně

Chemie 1.C

Odmaturuj z chemie

Chemie pro čtyřletá gymnázia (1. 

díl)

Didaktis

A. Mareček, J. Honza

pořízení - individuálně (povinné)

volitelné (jen pro zájemce)

Dějepis 1.C

Dějepis pro gymnázia a SŠ - 1. 

díl (právěk a starověk) Dějepis 

pro gymnázia a SŠ - 2. díl 

(středověk a raný novověk) 

SPN, Čornej P. a kol. možnost hromadné objednávky

Fyzika pro gymnázia - Mechanika
Prometheus / M. Bednařík, M. 

Široká - nové vydání
individuálně

Fyzika pro gymnázia - 

Mechanické kmitání a vlnění

Prometheus / O. Lepil - nové 

vydání
individuálně

Matematické, fyzikální a 

chemické tabulky pro střední 

školy

Prometheus / Jiří Mikulčák, ISBN: 

978-80-7196-345-5
individuálně

Informatika 1.C

Informatika a výpočetní technika 

pro střední školy, teoretická a 

praktická učebnice

Roubal, DOPORUČENÁ

Zeměpis 1.C
Příroda a lidé Země, Atlas světa 

(i do vyšších ročníků)
ČGS, Kartografie Praha

učebnice doporučená, Atlas světa POVINNĚ 

(nejnovější vydání)

Německý jazyk 1.C Direkt Neu 1 interaktiv Klett Objednávka přes školu

Anglický jazyk 1.C
Maturita Solutions (2.vydání) - SB 

+ WB

Matematika 1.C

Fyzika 1.C

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



4.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk 9, Čítanka 9, 

Pracovní sešit 9
Fraus

NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu 

(Pracovní sešit 9 - 79,- Kč)

Hravá literatura 9 - pracovní sešit Taktik hromadně

Matematika 4.A

Rovnice a jejich soustavy, 

Funkce, Podobnost a funkce 

úhlu, Jehlany a kužele

Prometheus

Biologie 4.A Přírodopis 9 Fraus

Chemie 4.A Chemie 9 Fraus

Dějepis 4.A Dějiny moderní doby   1. - 2. díl Práce, Pečenka M. a kol.

Občanská nauka 4.A Občanská Výchova 9.roč SPN Práce, M. Valenta

Fyzika pro 9. ročník ZŠ Prometheus škola

Hravá fyzika 9 - pracovní sešit Taktik
objednávka škola hromadně, studenti si kupují 74 

Kč/kus

Informatika 4.A bez učebnice

Zeměpis 4.A Zeměpis naší vlasti ČGS dodá škola vč. sešitových atlasů

Německý jazyk 4.A
Prima A2 - 3. díl (pokračují), A2 - 

4. díl
Fraus

4. díl objednávka přes školu ve druhém pololetí 

2019/20

Anglický jazyk 4.A
Click On 2 SB + slovníček; Click 

On 2 WB + gramatika
Express Publishing s.a.

V případě ztráty zapůjčené učebnice je žák dle školního řádu povinen učebnici nahradit - pořízením nového publikace 

nebo fotokopií

Český jazyk a literatura 4.A

Fyzika 4.A

žáci si pořizují pouze učebnice na anglický, německý jazyk, pracovní sešity, ostatní je zapůjčeno od školy

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



3.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 3.A
Český jazyk 8, Čítanka 8, 

Pracovní sešit 8
Fraus

NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu 

(Pracovní sešit 8 - 79,- Kč)

Matematika 3.A

Kruhy a válce, Úměrnosti, 

Geometrické konstrukce, Výrazy 

2

Prometheus

Biologie 3.A Přírodopis 8 Fraus

Chemie 3.A Chemie 8, Chemie 9 Fraus

Dějepis 3.A
Dějepis - novověk pro ZŠ   1. - 3. 

díl
Práce, Čapek V. a kol.

Občanská nauka 3.A Občanská Výchova 8.roč SPN Práce, M. Valenta

3.A Fyzika pro 8. ročník ZŠ Prometheus škola

3.A Hravá fyzika 8 - pracovní sešit Taktik
objednávka škola hromadně, studenti si kupují 74 

Kč/kus

Informatika 3.A bez učebnice - program ZAV

Zeměpis 3.A
Zeměpis světa 3, Lidé a příroda, 

Současný svět
ČGS dodá škola vč. sešitových atlasů

Německý jazyk 3.A
Prima A1 - 2. díl (pokračují), A2 - 

3. díl
Fraus

3. díl objednávka přes školu ve druhém pololetí 

2019/20

Anglický jazyk 3.A
Click On 2 SB + slovníček; Click 

On 2 WB + gramatika
Express Publishing s.a.

Fyzika

žáci si pořizují pouze učebnice na anglický, německý jazyk, pracovní sešity, ostatní je zapůjčeno od školy

V případě ztráty zapůjčené učebnice je žák dle školního řádu povinen učebnici nahradit - pořízením nového publikace 

nebo fotokopií

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



2.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 2.A
Český jazyk 7,  Pracovní sešit 7; 

Hravá literatura 7 - PS
Fraus; Taktik

NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu 

(Pracovní sešit 7 - 79,- Kč)

Matematika 2.A

Racionální čísla a procenta, 

Trojúhelníky a čtyřúhelníky, 

Hranoly, Výrazy 1, Rovnice a 

nerovnice

Prometheus

Biologie 2.A Přírodopis 7 Fraus

Chemie 2.A Chemie 8 Fraus

Dějepis 2.A Dějepis - středověk, počátky novověku, Pracovní sešitNová škola, 2018
NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu 

(Pracovní sešit - 84,- Kč)

Občanská nauka 2.A Občanská Výchova 7.roč SPN Práce, M. Valenta

2.A Hravá fyzika 7 - učebnice Taktik škola

2.A Hravá fyzika 7 - pracovní sešit Taktik
objednávka škola hromadně, studenti si kupují 74 

Kč/kus

Zeměpis 2.A Zeměpis světa 2 ČGS dodá škola vč. sešitových atlasů

Německý jazyk 2.A
Prima A1 - 1. díl (pokračují), A1 - 

2. díl
Fraus 2. díl objednávka přes školu na podzim

Anglický jazyk 2.A
Click On 1 SB + slovníček; Click 

On 1 WB + gramatika
Express Publishing s.a.

Fyzika

žáci si pořizují pouze učebnice na anglický, německý jazyk, pracovní sešity, ostatní je zapůjčeno od školy

V případě ztráty zapůjčené učebnice je žák dle školního řádu povinen učebnici nahradit - pořízením nového publikace 

nebo fotokopií

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace



1.A Seznamy učebnic pro školní rok 2020/2021

Předmět ročník Název učebnice
Vydavatelství/autor, rok vydání 

(poznámka)

ZPŮSOB POŘÍZENÍ 

(hromadně, individ, doporučená) přibližná cena

Český jazyk a literatura 1.A

Český jazyk 6, Pracovní sešit 6 - 

nová generace; Hravá literatura 6 

- pracovní sešit

Fraus, 2016; Taktik
NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu 

(Pracovní sešit 6 - 79,- Kč)

Matematika 1.A

Úvodní opakování, Kladná a 

záporná čísla, Dělitelnost, Osová 

a středová souměrnost

Prometheus

Biologie 1.A Přírodopis 6 Fraus

Dějepis 1.A Dějepis 6 Scientia, Popelka M. a kol.

Hravá fyzika 6 - učebnice Taktik škola

Hravá fyzika 6 - pracovní sešit Taktik objednávka škola hromadně

Tabulky pro základní školu Prometheus objednávka škola hromadně, 117 Kč/kus

Zeměpis 1.A
Zeměpis 6 – 1.+2.díl učebnice; 

Pracovní sešit
Nová škola

NEKUPUJTE - objednávka v září přes školu 

(Pracovní sešit)

Informatika 1.A bez učebnice

Německý jazyk 1.A Prima A1 - 1. díl Fraus Objednávka přes školu

Anglický jazyk 1.A
Click On 1 SB + slovníček; Click 

On 1 WB + gramatika
Express Publishing s.a.

učebnice + prac. sešit - cca 500,-Kč        

NEKUPUJTE - hromadný nákup 

Fyzika 1.A

žáci si pořizují pouze učebnice na anglický, německý jazyk, pracovní sešity, ostatní je zapůjčeno od školy

V případě ztráty zapůjčené učebnice je žák dle školního řádu povinen učebnici nahradit - pořízením nového publikace 

nebo fotokopií

Gymnázium a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace


